Insc Candidato Função

049 EDINA APARECIDA SANTANA AGENTE COMUNITÁRIO DOS CORREIOS

473 BEATRIZ FERREIRA ALVES MOTORISTA

Insc Candidato Função

300 PAULO BATISTA MARTINS MARINHEIRO

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAQUEÇABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 019/2021 DO PROCESSO SELETIVO Nº 02/2021

EDITAL Nº 019/2021
DO PROCESSO SELETIVO Nº 02/2021

O Município de Guaraqueçaba, Estado do Paraná, por intermédio da Comissão Especial de Seleção de Pessoal conforme designada pelo Decreto
Municipal nº 186, de 10 de agosto de 2021, RESOLVE:

Art. 1º -TornarPÚBLICA,a DESISTÊNCIA/DESCLASSIFICAÇÃO dos candidatos classificados para a Convocação por meio do Edital nº
017/2021, conforme relação abaixo:

Motivo: Não compareceram no prazo estabelecido no Edital nº 017/2021 para a entrega dos documentos;

Art. 2º - Considerando o Item 10 - DOCUMENTOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO:10.1 - Para a assinatura do contrato de Prestação de
Serviço o candidato aprovado no referido Teste Seletivo, terá que apresentar as seguintes condições:
-01 (uma) foto 3X4(recente);
-Estar em dia com os deveres do militar para os candidatos do sexo masculino (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples);
-Título de Eleitor e comprovante de haver votado na última eleição ou certidão (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples);
-Carteira de Identidade (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples);
-Cadastro de Pessoa Física (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples);
-Não possuir condenação criminal transitada em julgado e não cumprida, sendo comprovado por declaração assinada pelo candidato;
-Não estar em exercício de cargo público incompatível, nem tampouco aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público, de acordo
com o previsto no art. 37, XVI, XVII e §10 da Constituição Federal.
-Possuir escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo pretendido;
-Comprovante de residência, conta de luz, telefone ou outro documento idôneo;
-Certidão de Nascimento e/ou Casamento (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples);
-Cópia do número de inscrição no PIS/PASEP;
-Carteira de Trabalho;
-Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples)
-Ter aptidão física e mental e não ser Portador de Necessidades Especiais incompatíveis com o exercício do Cargo, comprovada em inspeção
realizada por perito oficial indicado pela prefeitura, ficam INDEFERIDOS os candidatos abaixo mencionados:

Art. 3º -Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Município de Guaraqueçaba, Estado do Paraná, em 11 de novembro de2021.

LILIAN RAMOS NARLOCH
Prefeita Municipal

Publicado por:
Anilda Amorim Ferreira

Código Identificador:057E3143

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 12/11/2021. Edição 2389
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/